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رقابت های گزینشی وزنه برداری برای حضور در بازی های المپیک 
2024 پاریس رو به پایان است و تنها فرصت باقیمانده برای تثبیت 
ســهمیه های ورودی به بازی های المپیــک 2024 پاریس، »جام 
جهانی پوکت تایلند« خواهد بود که قرار است اواسط فروردین 
ماه 1403 برگزارشود. وزنه برداران ملی پوش کشورمان در هر دو 
بخش مردان و زنان تا کنون 4 تورنمنت گزینشی )جهانی کلمبیا، 
آســیایی کره جنوبی، جهانی عربستان و آســیایی ازبکستان( را 
پشــت ســر گذاشــتند. تورنمنت هایی که وزنه بــرداران ما موفق 
شــدند 23 مدال طلا، نقــره و برنز آســیایی و جهانــی را از دل آن 
بیرون بکشــند. اما به رغم تلاشــی کــه وزنه برداران ایــران در هر 
دو بخش مــردان و زنــان در ســال 1402 و در عرصه های مختلف 
بین المللــی داشــتند ما هنوز تا قبــل از شــروع رقابت های جام 
جهانی تایلند در بخش مردان ســهمیه های خود را نتوانســتیم 
تثبیــت کنیم. ضمــن اینکه در بخش زنــان نیز طبق آمــار و ارقام  
شانســی بــرای المپیکی شــدن و ســهمیه المپیک نداریــم. این 
در حالی اســت که ما در بازی های المپیک پیــش رو، حتی اگر با 
ســهمیه کامل )3 ســهمیه در بخش مردان و 3 سهمیه دربخش 
زنــان( راهی پاریس شــویم، باز هم بواســطه شــرایط رکــوردی و 
توانمنــدی وزنه برداران مــان به هیــچ وجه نباید توقــع »طلایی 

شدن« ازوزنه برداران کشورمان داشته باشیم.
 

مجوز پاریس در مشت جوادی و داودی
 آخرین میدان رسمی 

ً
رقابت های جام جهانی پوکت تایلند قطعا

وگزینشــی اســت که مدعیان حضور در آوردگاه المپیک پاریس 
می توانند با درخشــش درآن ضمن تثبیت ســهمیه ورودی خود 
به فرانســه، خط ونشــان جدی بــرای رقبا به جهت کســب یکی 
از مدال های ســه گانه المپیک در اوزان مختلف بکشــند.  مسیر 
رسیدن به سهمیه ورودی المپیک پاریس، البته برای وزنه برداران 
ملی پوش کشورمان در هر دو بخش مردان و زنان اندکی پیچیده 
و ســخت تر از آنچه که فکرش را می کردیم، شــده اســت. ما در 3 
دسته وزنی 89، 102 و 102+ کیلوگرم شانس کسب سهمیه و حضور 
در بازی های المپیک پاریس را داریم. طبق آخرین اعلام رنکینگ 
المپیکی فدراســیون جهانی در اوزان المپیکی و تا قبل از حضور 
وزنه بــرداران در جام جهانی پوکت تایلند، میرمصطفی جوادی 

با ثبت مجموع 384 کیلوگرم در مسابقات جهانی ریاض فعلاً 
در رتبه پنجم دســته وزنی 89 کیلوگــرم در آخرین رده بندی 

کســب ســهمیه المپیک قرار دارد. این در حالی است که 
در صدر این گروه، دایان لی از چین ایستاده است که در 

مجموع 12 کیلوگرم بالاتــر از جوادی رکورد خود را ثبت 
کرده است. نفر دوم دسته وزنی 89 کیلوگرم، کارلوس 

ناسار وزنه بردار قدرتمند بلغارستانی است که با رکورد 
مجمــوع 395 کیلوگرم یکی از شــانس های مســلم 

کســب مدال المپیک در این وزن به شــمار می رود. 
بعد از ناســار بلغــار، ییســون لوپز از کلمبیــا با 390 

کیلوگرم ســوم و کیدومار جیووانی و النیلا سانچز 
از ونزوئلا بــا 385 کیلوگرم نفر چهارم دســته 89 

کیلوگرم است. مصطفی جوادی هم که فعلاً نفر 
پنجم این لیســت اســت و باید دید کــه در جام 

جهانی تایلند این ملی پــوش چه وزنه هایی را 
مهار خواهد کرد؟ در دسته وزنی 102+ کیلوگرم 

)فوق ســنگین( علــی داودی هــم شــرایط 
تثبیت شــده ای برای کسب سهمیه ورودی 
به المپیــک دارد. داودی کــه نایب قهرمان 

بازی های المپیک 2022 توکیو در این دســته 

وزنی است، فعلاً با رکورد 452 کیلوگرمی که در ریاض ثبت کرده 
 داودی 

ً
اســت، در جایگاه چهارم این وزن جا گرفته است. قطعا

باید در جام جهانی تایلند با آمادگی و شــرایط بهتری روی تخته 
مسابقه حاضر شــود تا ضمن قطعی کردن ســهمیه خود، خط و 
نشــان مدالی برای رقبای قدرتمند خود بکشــد. لاشا تالاخادزه 
غول گرجســتانی و مدعی اصلی کســب نشــان طــلای المپیک 
پاریس در این دسته وزنی با اختلاف در صدر ایستاده و رکورد 474 
کیلوگرم را در اختیار دارد. گور میناسیان از بحرین با رکورد 4۶4 
کیلوگرم و وازارادت لالایان از ارمنســتان با 4۶2 کیلوگرم شانس 
کســب مدال های نقره و برنز را برای خود محفــوظ دارند و بالاتر 

از داودی شانس های نقره ای و برنزی المپیک به شمارمی روند.
 

المپیکی شدن »دهدار« به خودش بستگی دارد!
 یکــی از ســتاره های خوشــنام، بااخلاق و 

ً
»رضــا دهــدار« قطعــا

زحمتکش وزنه برداری ایران است. ولی در مسیر کسب سهمیه 
ورودی بــه المپیــک در دســته 102 کیلوگــرم شــرایط ملی پوش 

خوزستانی کشورمان به هیچ وجه برای کسب سهمیه ورودی در 
پاریس مطلوب نیســت! دهدار فعلاً با رکــورد 390 کیلوگرمی که 
در مســابقات جهانی 2022 کلمبیا برای ورود ثبت کرده اســت، 
در رده نهم این دسته وزنی قرار دارد و به نوعی لبه تیغ قرار گرفته 
اســت. یعنی اگر او نتوانــد در جام جهانی تایلنــد رکورد مجموع 
 لبــه تیغ قرار گرفته و با یک 

ً
خود را به 400 کیلوگرم برســاند، قطعا

لغــزش کوچک می تواند شــانس قــرار گرفتن جــزو 10 وزنه بردار 
برتر رده بندی این دسته وزنی را از دست داده و از لیست سهمیه 
ج شود. البته دهدار وزنه بردار جنگنده و مسابقه ای  المپیک خار
اســت کــه می شــود روی درخشــش او در تایلنــد و شگفتی ســاز 
شدنش حساب باز کرد. صدر این گروه فعلاً در اختیار هوان هوا 
لیو از چین با 404 کیلوگرم است. فارس الباخ از قطر و اکبر ژورایف 
از ازبکســتان هر دو با رکورد مجموع 400 کیلوگــرم، نفرات دوم و 
 همه 

ً
سوم گروهی هســتند که دهدار با آنها رقابت دارد. مطمئنا

چیز برای المپیکی شدن دهدار از این پس به خودش و توانایی 
او بســتگی دارد. دهــدار می توانــد با افزایش رکــورد مجموعش 
مقتدرانه المپیکی شود و شانس کســب مدال باشد در پاریس. 
اگرهــم او احتمالاً در تنهــا فرصت باقیمانده به خــودش نیاید و 
رکــوردش را ارتقا ندهد، جام جهانی تایلنــد وداع او خواهد بود 
با بازی هــای المپیک 2024 پاریس و حســرتی که تــا ابد دردلش 

جاودانه می شود.
 

مسیر سخت »کاپیتان« برای امضای بلیت پاریس!
نکته تأســف برانگیز رنکینــگ و رتبه بندی وزنه بــرداران منتخب 
برای حضور و کسب ســهمیه ورودی به بازی های المپیک 2024 
پاریــس، شــرایط نامطلــوب رتبه بنــدی دختــران وزنه بــرداری 
کشــورمان در اوزان المپیکی اســت. دختران وزنه برداری ایران 
که توقع می رفت با هدایت فنی کوروش باقری )یکی ازچهره های 
شــاخص وزنه برداری ایران در بخش مربیگــری( برای حضور در 
بازی های المپیــک 2024 پاریس وضعیت ایده آل تری نســبت به 
قبل داشــته باشند و بتوانیم توسط یک یا چند نفر از آنها صاحب 
سهمیه تاریخی در این دوره از بازی ها شویم، به هیچ وجه توقعات 
اهالی وزنه بــرداری را برآورده نکرده و فعلاً تا قبل از شــروع جام 
جهانی تایلند، روی کاغذ و بر اســاس آمار و ارقام، هیچ شانسی 
برای کسب سهمیه در بخش زنان ندارند. در بخش زنان، ریحانه 
کریمی در دسته 71 کیلوگرم فعلاً در رده سی و چهارم این دسته 
وزنی قرار دارد و به هیچ وجه نمی توان روی سهمیه او حساب باز 
کرد. رکورد ریحانه 211 کیلوگرم اســت که در مســابقات تاشکند 

ثبت شده بود.
ســیده الهام حســینی کاپیتان تیــم ملی وزنه بــرداری زنان 
کشورمان و شــاخص ترین چهره وزنه برداری بانوان ایران 
کــه پیش از ایــن امید زیادی بــرای المپیکی شــدن او در 
پاریس داشــتیم، دیگــر نماینده بانوان ایران اســت که 
در رده بندی المپیک در دســته وزنی 81 کیلوگرم قرار 
دارد. حســینی هــم اکنــون بــا رکورد مجمــوع 237 
 
ً
کیلوگرم در رده نوزدهم جا گرفته اســت و مطمئنا
مســیر بســیار ســختی بــرای قــرار گرفتن جــزو 10 
وزنه بردار برتر این دســته وزنی یا بهترین شــدن 
در قــاره آســیا دارد. حســینی بــرای قرارگرفتن 
در جمع ده نفر برتر رده بندی و کســب ســهمیه 
المپیک نیازبه کســب حدنصاب حداقل 252 
کیلوگرم دارد. همین نشان می دهد که مسیر 
الهام حســینی برای المپیکی شدن سخت و 
دشــوارتر از آن چیزی است که فکر می کنیم. 
یعنی دارنده ســه نشــان طــلا در رقابت های 
آســیایی منامه بحرین چیزی حــدود 15 تا 20 
کیلوگــرم افزایــش رکورد نیــاز دارد تــا بتواند 
صاحب مجــوز ورودی بــه بازی هــای المپیک 
 کار 

ً
خ دهــد قطعا پاریس شــود؛ اتفاقی کــه اگر ر

بزرگی است و شگفتی خواهد بود.

توقع »طلا« از وزنه برداری 
نداشته باشیم

سهمیه »دهدار« 
روی هــــــــوا!

ماهور رضازاده
خبرنگار

گزارش




